
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Городской округ Краснотурьинск  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 48 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2019г.                                                                                                    № 44– Д 

 

О назначении ответственных лиц по информационной безопасности  

Руководствуясь требованиям Федерального закона от 29.12.2010г. №436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с 

изменениями от 2012г). Федерального закона от 27.07.2006г. №152 «О 

персональных данных» с целью обеспечения режима конфиденциальности. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об информационной безопасности МА ДОУ 

№48 (Приложение1); 

2. Назначить Колясникову О.А. старшего воспитателя, ответственной за 

информационную безопасность педагогов при работе в сети Интернет.  

3. Делопроизводителю Медведенко Т.В. опубликовать положение на 

официальном сайте МА ДОУ №48. 

 
 

 


